CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401A00002288
ANC2401A00002288-01, ANC2401A00002288-02
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401C00003234
ANC2401C00003234-01, ANC2401C00003234-02
La Asociación de Normalización y Certificación, S.A de C.V., en su carácter de Organismo de Certificación de Producto
acreditado por la Entidad Mexicana de Acreditación, A.C., con acreditación No. 01/10 vigente a partir del 09/03/2010 y
aprobado en los términos de la Ley de Infraestructura de la Calidad (LIC), y de conformidad con los artículos 1, 3 fracción
XIV, 4 fracciones IV y XVII, 53 fracción III, 55, 56 y 60, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 01 de julio de
2020; y en atención a la solicitud de certificación, con número de Referencia 19DOM06109A12R05, de acuerdo al
procedimiento de Certificación PROPARCER-142 de la Asociación, y con base en el(los) informe(s) de prueba(s) No(s).:
2024LABEL0206, otorga el presente Certificado de Conformidad de Producto, a:
Titular (Solicitante) :ILUMINACION ESPECIALIZADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
RFC: IEO890214JPA
Nombre genérico: LUMINARIO DE EXTERIOR
Tipo(s): LED
Subtipo(s): PROYECTOR
Marca(s): TECNO LITE, TECNOLITE, CONSTRULITA
Categoría: NUEVO
Esquema: ESQUEMA DE CERTIFICACIÓN CON SEGUIMIENTO DEL PRODUCTO EN
FÁBRICA O BODEGA
Fabricado y/o importado
y/o comercializado por:
ILUMINACION ESPECIALIZADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
Domicilio fiscal: AV. DR. ANGEL LEAÑO  No. 401 INT. 2 B, COL. FRACC. LOS ROBLES, MUN.
ZAPOPAN , C.P. 45134, JALISCO
Bodega(s): AV. DR. ANGEL LEAÑO No. 401 INT. 2 B, COL. FRACC. LOS ROBLES  MUN.
ZAPOPAN , C.P. 45134, JALISCO
País(es) de Origen: CHINA
País(es) de Procedencia: CHINA
Fracción 1 : 9405110199; ANC2401A00002288
Fracción 2 : 9405429100; ANC2401A00002288-01
Fracción 3 : 9405499900; ANC2401A00002288-02
Fracción(es) arancelaria(s):
Modelo(s): HLED-755/N, HLED-760/N, HLED-776/6W/30, HLED-756/S, HFV-750-V/N,
HFV -750 /N ,  6HLED757V30G ,  12HLED751MV30N ,  30HLED764MV30N ,
20HLED763MV30N,  10HLED762MV30N ,  50LQLEDT18 ,  100LQLEDT18,
200LQLED, 10LQLEDT, 20LQLEDT, 30LQLEDT, 50LQLEDT, 100LQLEDT,
150LQLEDT, 200LQLEDT, 300LQLEDT, 300LQLEDL, 12HLED59RGBMVNTCW,
0 9 H L E D 7 5 2 M V 3 0 N ,  2 8 H L E D 7 6 7 L L V E ,  2 8 H L E D 7 6 7 L L A Z ,
20LQLEDMVTCRGBCNW, 32HLED780MVAZG, LQ-LED/001/65, LQ-LED/001/30,
L Q - L E D / 0 0 2 / 6 5 ,  L Q - L E D / 0 0 2 / 3 0 ,  L Q - L E D / 0 0 3 / 6 5 ,  L Q - L E D / 0 0 3 / 3 0 ,
L Q - L E D / 0 0 4 / 6 5 ,  L Q - L E D / 0 0 4 / 3 0 ,  L Q - L E D / 0 0 5 / 6 5 ,  L Q - L E D / 0 0 6 / 3 0 ,
70LQLED,100LQLED,  150LQLED,  10LQLEDY,  20LQLEDY,  30LQLEDY,
50LQLEDY, 100LQLEDY, 150LQLEDY, 200LQLEDY,300LQLEDY ,H-790/CF,
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401A00002288
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401C00003234
H-750-V/N, H-750/V,
OU7000, OU7027, OU7014, OU7021, OU7022, OU7030, OU7031, OU7032,
OU7033, OU7034, OU7035
Seguido o no de los sufijos:
Sufijos marca: TECNO LITE, TECNOLITE
Seguido o no de los sufijos: 27, 30, 40, 50, 65, RGB, CCT
Seguido o no de los sufijos: MV, V, SV
Seguido o no de los sufijos:  B, N, G, VE, S, C
Seguido o no de guion medio -
Seguido o no de los sufijos: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 limitado a dos campos
incluyendo todas sus posibles combinaciones.
Seguido o no de los sufijos: P, PW, W
Sufijos marca CONSTRULITA
Seguido o no de los sufijos: A, B, C, D, F, G, N, R, S, V, Z
Seguido o no de los sufijos: CC, BC, BF, BN, AM, AZ, RG, RO, VE, 00
Seguido o no de los sufijos: A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, Q, S, V, P
Especificaciones:
120 V ~ 60 Hz 32 W 0.26 A
127 - 220 V~ 50/60 Hz 27 W máximo 0,220 - 0,115 A máximo
127 - 277 V~ 50/60 Hz 14 W 0,110 - 0,065 A
127 V ~ 60 Hz 4.5 W 0.03 A
127 V ~ 60 Hz 6 W máximo 0.05 A máximo
127 V ~ 60 Hz 20 W máximo 0.15 A máximo
100 - 240 V~ 50 / 60 Hz 100 W máximo 1.00 - 0.41 A máximo
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 200 W máximo 2 A-0.83 A máximo
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 200 W 2 A-0.83 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 150 W 1.5 A-0.63 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 100 W 1 A-0.41 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 100 W 1 A-0.42 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 70 W 0.7 A-0.29 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 50 W 0.50 A-0.21 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 30 W 0.30 A-0.13 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 30 W 0.3 A-0.12 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 28 W 0.28 A-0.12 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 20 W 0.20 A-0.08 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 13 W 0.13 A-0.05 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 12 W 0.12 A-0.05 A
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401A00002288
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401C00003234
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 10 W 0.10 A-0.04 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 9 W 0.09 A-0.04 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 8 W 0.08 A-0.03 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 7 W 0.07 A-0.03 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 6 W 0.06 A-0.02 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 6 W 0.06 A-0.03 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 300 W máximo 3 A-1.08 A máximo
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 300 W  3 A-1.08 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 200 W 2 A-0.72 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 150 W 1.5 A-0.54 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 100 W 1 A-0.36 A
100 V ~ - 277 V ~ 50 Hz/60 Hz 50 W 0.5 A - 0.18 A
100 V ~ - 277 V ~   50 Hz/60 Hz 30 W 0.30 A - 0.10 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 27 W 0.27 A-0.09 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 14.5 W 0.15 A-0.05 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 10 W 0.10 A-0.04 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 8 W 0.09 A-0.03 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 4.5 W 0.045 A-0.016 A
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401A00002288
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401C00003234
De conformidad con la Norma Oficial Mexicana NOM-003-SCFI-2014 (NMX-J-307-ANCE), publicada en el Diario Oficial
de la Federación, el 28 de mayo de 2015, se expide el presente certificado en la Ciudad de México, el 25 de abril de
2024, con vigencia hasta el día 12 de marzo de 2025, para los efectos que convengan al interesado.
La vigencia de este certificado está sujeta a la observancia de las cláusulas indicadas al reverso, por lo que es fundamental
asegurar su veracidad y validez en www.ance.org.mx o enviar el certificado escaneado a consultavigencia@ance.org.mx.
ATENTAMENTE
Elaboró:EGMT Supervisó:JBL
RODRIGO LOPEZ RANGEL
GERENTE DE CERTIFICACION DE PRODUCTO
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401A00002288
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401C00003234
CLÁUSULAS:
1. Los productos objeto al cumplimiento con esta norma oficial mexicana, deben ostentar obligatoriamente la Contrase ña Oficial
que denote la evaluación de la conformidad por personas acreditadas y aprobadas para ello; debe colocarse la contrase ña
oficial sobre producto, empaque o ambos, pudiéndose exhibir a través de una etiqueta, la cual debe permanecer en el producto
al menos hasta el momento en que éste sea adquirido por el consumidor en el territorio nacional.
2. El uso de la marca ANCE está sujeta a la autorización previa de la Asociación de Normalización y Certificación, S.A. de C.V.,
de acuerdo con los requisitos y especificaciones establecidas para ello.
3. El titular del certificado se compromete a dar cumplimiento a lo establecido en el mismo.
4. El titular del certificado debe demostrar el cumplimiento de los productos certificados con las especificaciones establecidas en
la Norma Oficial Mexicana aplicable, durante los procesos de vigilancia, evaluaci ón de la conformidad y en todo momento en
el que permanezca vigente el presente certificado, conforme a lo establecido en los procedimientos de evaluaci ón de la
conformidad.
5. El presente certificado, el uso de la contraseña oficial NOM y/o de la marca ANCE, no sustituyen en ningún caso la garantía
que se debe proporcionar al consumidor con el producto, en los términos del marco jurídico aplicable.
6. El certificado será cancelado, cuando:
- Las especificaciones técnicas bajo las cuales se emitió el certificado cambien y el titular del certificado no de aviso al
organismo de certificación de producto.
- Se incurra en mal uso del certificado y/o de la marca ANCE.
- Se incurra en incumplimiento con la NOM aplicable, durante el plazo de vigencia establecido en el certificado.
- El titular del certificado a través de su representante legal, ingrese dicha petición de cancelación a petición de parte, por
escrito o medios electrónicos.
- Se enmiende, modifique o altere los datos contenidos en el certificado.
- Se falsifique o alteren los documentos presentados para la certificación del producto que ampara el presente certificado.
7. El uso indebido del certificado y/o de la marca ANCE, ya sea del titular o de un tercero, dará derecho a una acción jurídica por
parte de la Asociación de Normalización y Certificación, S.A. de C.V.
8. Es responsabilidad del titular del certificado, la debida clasificaci ón y declaración de la(s) fracción(es) arancelaria(s)
aplicable(s) al producto.
9. El titular del certificado debe informar a la Asociación de Normalización y Certificación, S.A. de C.V. cualquier cambio de
datos generales, modificaciones societarias y de representación.
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401A00002288
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401C00003234
Sitio de validación
Sello Digital
19DOM06109A12R05|321134|199371|25/04/2024 12:25:17 p.
m.|ZHSrlCJ-|s|-0uakoZul5RReAy9YZnnZ0Rb2OzDmLLgWTbT2czwB8kGukqPJEf1Uttmf0iRrpEtIJj-|m|-tW-|m|-tK75CHQo4nh3
vVIXZnJHELnsNbyHSs8ik8ahQM0fyB8dRxRxJn1iGbnkBJY0yUI1cIPY0e8cyfK0zS-|s|-fFUTG4D5wQ0U1RpwCkWAURCg911E
13JIOdOdVYk-|m|-oRX-|d|-GYuSkCzY-|m|-mx5IGr7gyG9CK3LogHDCSEhCUDz8pVDWXr4IKuIJYGlSA-|s|-7crC-|m|-YgimLqFq
OACoDagpCX338Feg6X9jPFXORxpTecFQEreXLmY-|m|-vDO6LkE0ngdJ7VSGufTd4Nx-|s|-kNVqOaad1MUXrAEwuc4Rg1hSL
aMgjWzh-|s|-ZuU2bSU5k6IX47gIAxIyvKKAVrhtQqxXoEO-|d|-l2YBli583F2nyHNaB7A7LdcizXpyRaDpcgNlwUFYrLKeDc27RWE-|
s|-ZA7g-|s|-YCcl0ivK2HmS5smy-|m|-rdbOuiQx5RwvqaI2tibci-|s|-giinSWL8SxH4EZnX2pKajQ3J9vOrooPQ1hmsR7FJ9m-|s|-ltt
-|s|-uKp8bQrUL0fVtryhTaNtWL1fmvj9gMEDxdDmrn74g9zRzagqQhCAsEnNa-|d|-LKCrK93oOH-|m|-a2RgCvoNuCAOqDLaEU
Fx0bn0DHbiAIK0bwFRbpXUoENEiG4eHNTniKmnovvtQir9AQCrANg-|m|-vcbITbfV0AO1CQ4ycixc1usTPORx5EFlPHXA4uicz7Z
OYZlMEFf8duMWHYZjDDddQJ3PuNv9Pr34ZiqC7quk9dDB89TSP7aEA-|m|-KLMpAcpt3Nrg7RAv-|m|-
-|m|-O-|d|-Tz-|s|-thzcsAeAM21LKtCjtP9Mla3KKunPyKfHzjNJt1NHbPfA5vLV53N0-|s|-ykbxuS3M6VOjOEm6pL-|s|-V6sFLSwLnN
ThU2-|m|-SiGbIJmo0y2D0PI-|s|-EnoVzrJy-|m|-xs5P-|m|-qBjVWOa31E1vtOr3S19Rs9uELCS-|s|-MpS5nj6-|s|-JCNdQnx1CcQL
0H7i1KjX08s-|m|-JxreNqFCgxn0xni0ZXxh-|rqm|-
FORCER-PP142.01.08